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AGENCIA DE ENERGiA

Nombre: REYNALDO DAVID SANTOS RODRIGUEZ Teléfono:

Potencia: 4.96 kW Fecha: 22 de Septiembre de 2025

Tarifa: o1 Nudmero de Servicio: 683081101078

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,159 kWh prom. y pagasaCFE $3,027
TU PRODUCCIONCON 8 PANELES 1,169 kWh ypagasaCFE .43
TE AHORRARAS 96.93 7, AL BIMESTRE $ 2,934 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$18,159.00 MXN $556.00 MXN $17,603.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno

11.3 ANOS 620 W 8 22.4m "’ 8.9 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 22 de Septiembre de 2025 22 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001043

REYNALDO DAVID SANTOS RODRIGUEZ
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

8 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado
8 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexion en CFE

1 Inversor Growatt 4.2 Kw 220VAC

1 Inversor cargador Lux Power 6kw 220/120VAC

1 Bateria de tecnologia Litio Lux Power 14.3kwh 20 afios de vida.

Subtotal $198,046.41

TOTAL (MXN) $198,046.41

@ +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $18,159.00 $556.00 $0.00 $17,603.00 $17,603.00 $-180,443.41
2 $18,703.77 $572.68 $ 0.00 $18,131.09 $18,131.09 $-162,312.32
3 $19,264.88 $589.86 $0.00 $18,675.02 $18,675.02 $-143,637.30
4 $19,842.83 $ 607.56 $0.00 $19,235.27 $19,235.27 $ -124,402.02
5 $20,438.11 $625.78 $0.00 $19,812.33 $19,812.33 $-104,589.69
6 $ 21,051.26 $ 644.56 $0.00 $20,406.70 $ 20,406.70 $-84,182.99
7 $21,682.80 $663.89 $0.00 $ 21,018.90 $ 21,018.90 $-63,164.09
8 $22,333.28 $683.81 $0.00 $21,649.47 $21,649.47 $ -41,514.62
9 $23,003.28 $704.32 $0.00 $22,298.95 $22,298.95 $-19,215.66
10 $23,693.38 $725.45 $0.00 $22,967.92 $22,967.92 $ 3,752.26
1 $ 24,404.18 $747.22 $0.00 $23,656.96 $23,656.96 $27,409.22
12 $ 25,136.30 $769.63 $ 0.00 $ 24,366.67 $24,366.67 $51,775.89
13 $25,890.39 $792.72 $0.00 $ 25,097.67 $ 25,097.67 $76,873.56
14 $26,667.10 $ 816.50 $ 0.00 $25,850.60 $25,850.60 $102,724.15
15 $27,467.12 $ 841.00 $0.00 $26,626.12 $26,626.12 $129,350.27
16 $28,291.13 $ 866.23 $0.00 $27,424.90 $27,424.90 $ 156,775.17
17 $29,139.86 $892.22 $0.00 $28,247.65 $28,247.65 $185,022.82
18 $30,014.06 $918.98 $ 0.00 $29,095.08 $29,095.08 $ 214,117.90
19 $30,914.48 $946.55 $0.00 $29,967.93 $29,967.93 $ 244,085.83
20 $ 31,841.92 $974.95 $0.00 $30,866.97 $30,866.97 $ 274,952.79
21 $32,797.17 $1,004.20 $0.00 $31,792.98 $31,792.98 $ 306,745.77
22 $ 33,781.09 $1,034.32 $0.00 $32,746.77 $ 32,746.77 $339,492.53
23 $ 34,794.52 $1,065.35 $0.00 $33,729.17 $ 33,729.17 $ 373,221.70
24 $35,838.36 $1,097.31 $0.00 $34,741.04 $ 34,741.04 $ 407,962.75
25 $ 36,913.51 $1,130.23 $0.00 $35,783.27 $ 35,783.27 $ 443,746.02

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $198,046.41 [l Ahorro acumulado anual $
500.000
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@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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AGENCIA DE ENERGIA
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kwh Il Generacién de energia kWh

1200 1,159 kWh 1,159 kWh

1000
800
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 1,072.1 1,005.8 1,194.0 1,239.0 1,302.9 1,174.0
Consumo actual 1,159.0 1,159.0 1,159.0 1,159.0 1,159.0 1,159.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



